
= 

, o'

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRACE

Název práce: Útotry ve formátu Concept Cartoons jako doplněk učebnic matematiky

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možn ch známek: A - v,_i borně, B - velmi dob e, C -
dob e,N-nevyhověl):

P íloha k protokolu o SZZ č.

Vysoká škola: JU v Č. Budějovicích

Pedagogická fakulta

Pracoviště: katedra maternatiky

Datum odevzdání posudku: 30- 4.2021

1. Aktuálnost tématu, struktura práce

(rozsah, logická návaznost, vnit ní vyváženost)

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji

(vyběr, správná citace, použití, dodržování bibliografickych norem)

Jméno a p íjmení studenta:
Adam Čech

obor: Maternatika se zamě enínr na
yzdělávání

Vedoucí diplomové práce:

RNDr. Libuše Samková, Ph.D.

2. Metodologická a metodická stránka práce

(stanovení hypotéz a cílťr práce, užití metod)

Hypotézy a cíle práce byly vhodně stanoveny, q zkumné otázky správně koncipovány, pouŽité metody

dostatečně zdrivodněny a vysvětleny,

V po ádku.

4. Odborná správnost - zna|ost problematiky

(proká zání znalosti ešené problematiky,

schopnost aplikovat znalosti na konkrétní problém)

Autor prokázal q borné znalosti zkoumané problematiky. Naplánoval v zkumné šet ení, které dokázalo, že je

schopen aplikovat své zralosti na konkrétní problém.

práce je vhodně strukturované, zkoumané térna je vysoce aktuá|ni.



Cíle byly naplněny. Poznatky z rivodních etap v}zkumného šet ení byly aplikovány v praxi v rámct
závěrečn ch etap a reflektovány.

6. Ú.ore ň jazykového a stylistického zpyacování

5. Zhodnocení v ,sledk 
o naplnění cíl , aplikovatelno t v praxi

7. Formální a graíická roveň práce

V po ádku.

V po ádku.

P ipomínky a otázky k obhajobě:

P edložená diplomová práce zpracovává kvalitativní q zkumné šeťení o ěty ech q zkumn; ch

otázkách, jehož součástí bylo (i) vytipování kritickl ch míst v matematice na základé

dotazníku p edloženého vybran; m učitelrim 2. stupně základní školy, (ii) studování archivu

písemn; ch prací, kteri tito vybraní učitelé rnají, (iii) rozbor žákovsk ch ešení z písemn; clr

prací zahrnujících vytipovaná kritická místa, (iv) tvorba úrloh Concept Cartoons na základě

tohoto rozboru, (v) jejich zaíazeni do online vYuky vybran; ch učitelri, (vi) pozorování žáktl

p i práci s rilohami Concept Cartoons, (vii) reflexe práce s Concept Cartoons s žáky i učiteli.

Jako součást diplomové práce bylo prostudováno cca 500 písemn; ch prací a na jejich základé

vznikla sada osmi riloh Concept Cartoons obsahujících obvyklá i méně obvyklá žákovská

ešení.

Práce je ojedinělá sq m komplexním pohledem na zkoumanou problematiku a precizním

q zkumn; m uchopením. Z didaktického hlediska jsou cenné popisy tvorby riloh Concept

cartoons, které dokládaji vyváženost všech t í komponent didaktick;i,ch znalostí obsahu

autora práce: znalostí žákova porozumění, znalostí loh i znalostí obsahu pro vyučování.

Vysoce aktuální je zkoumání možností, jak rilohy Concept Cartoons zaíadit do onlirre q uky

matematiky.

Otazky k oblrajobě nemám.

celkové hodnocení práce (vllisledná známka není aritmetick; m pr měrem známek jednotliv ch kritérií

hodnocení práce): VYbOrně

V Čes ich Budějovicích dne 30. 4. ?A21
,1 "'' 

./\
ť
\
\,",*- ", ,

'i

Podpis v oucl prace


